令和７年５月２６日

 保 護 者 様

佐世保市立大野中学校

校長 諸熊 修一

【いのちかがやく強調月間】学校開放週間のお知らせ

薫風の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動につきましては、ご支援とご協力をいただき誠にありがとうございます。

  さて、佐世保市では毎年６月の１か月を「いのちかがやく強調月間」としています。

 つきましては、本校におきましても期間中、下記要領で学校開放いたしますので、多数の方々に来校していた

だきますよう、ご案内いたします。

記

１ 目的

（１）保護者や地域の方に来校していただき、子どもたちの様子を見ていただくとともに教師と交流する。

（２）教育について、共に行動し考える

２ 学校開放週間  『６月１６日（月）～６月２７日（金）』

※この期間は、終日（8：50～16：00）学校を開放いたします。学校開放週間中の時間割は、後日学校 HP に

掲載いたします。なお、６月２３日（月）～６月２５日（水）は、テスト期間中のため、6 月２５日（水）

の午後のみ開放します。

    受付は生徒玄関にある名簿にチェックし、名札をつけて参観してください。

ご来場を心よりお待ちしております。

３ 学校開放週間における本校の取組

（１）６月１８日（水）   ６校時   道徳公開授業

（２）６月２６日（木）  ４～６校時 人権・平和学習

  （３）６月２７日（金）  ５校時   いのちかがやく講演会（熊丸みつ子氏）

４ 備考

  （１）開放週間中は、駐車場が準備できません。ご理解のほどよろしくお願いします。

     ただし、１８日（水）、２７日（金）は、下の時間帯でグラウンドを駐車場として開放します。

  ○１８日（水）１４：３０～１６：２０  ○２７日（金）１３：３０～１５：３０

５ 強調月間における本校の取組

  （１）5 月３０日（金） １～３校時  いのちかがやく集会（校長講話）

              1 校時 1 年生

              2 校時 2 年生

              3 校時 3 年生

  （２）6 月１０日（火）～２４日（火） 教育相談週間